
 

 

 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

 

 
Giovinazzo, protocollo e data in segnatura 

Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado 
 Provincia di Bari 

All’Albo della scuola  
Al Sito Web 

Agli atti 

Oggetto: Domande di messa a disposizione per l’a.s. 2023/2024 Termine ultimo presentazione 

istanze 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs.vo N. 297/1994; 
 

VISTO il D.M. n. 131 del 13 giugno 2007 “ Regolamento per il conferimento delle supplenze al 

personale Docente ed educativo ai sensi dell’art. 4 della Legge 03/05/1999 n. 124”; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 recante norme in materia di Autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTA la Nota Ministeriale n. 28597 del 29/07/2022 avente per oggetto ”Istruzioni e indicazioni 

operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA” a.s. 2022/2023. 

VISTA l’O.M. n. 112 del 6 maggio 2022, che contiene le regole per le supplenze ai docenti in vigore 

per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024; 

 

CONSIDERATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle domande di messa a 

disposizione per il conferimento di eventuali supplenze 

DISPONE 
 

Il termine di presentazione delle domande di messa a disposizione(MAD) per il personale docente ed 
ATA e’ fissato alle ore 12.00 del 31/07/2023 (farà fede la data e l’orario di invio della peo o della 
pec). 
 

Si fa presente altresì che, nel caso si debba procedere alla stipula di contratti a T. D. per l’a. s. 
2023/2024, saranno prese in considerazione le istanze rese in autocertificazione ai sensi del 
445/2000, corredate da CV in formato europeo e copia firmata del documento di riconoscimento in 
corso di validità; dovranno inoltre essere specificati in modo chiaro la tipologia del posto la/ le 
classe/i di concorso, il relativo titolo di accesso, con data di conseguimento e votazione ed eventuali 
altri titoli valutabili. 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON BAVARO - MARCONI - C.F. 93459240722 C.M. BAIC891003 - A554195 - Ufficio segeteria

Prot. 0003761/U del 28/06/2023



 

 

 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

Le istanze di MAD per l’insegnamento sul sostegno dovranno esplicitare in autodichiarazione il 
possesso del titolo di studio per l’insegnamento sul sostegno, data e luogo di conseguimento. 
Nelle istanze dovrà essere dichiarato di non essere inserito in alcuna graduatoria della stessa o di 
altra provincia. 

Eventuali domande pervenute oltre il termine non saranno prese in considerazione. 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Giovanna Domestico 

 


		2023-06-28T08:25:53+0000
	Domestico Giovanna




